2022

師走MISATOweb
お墓の新区画情報をお届けするwebマガジン

あったらいいなを実現したい。美郷石材です。

お問い合わせは　美郷石材株式会社　0120-62-3310

December

12月の最新情報
お役立ち情報をいち早くお届け致します。

©missatosekizai.Co.,Ltd.   当冊子内のすべての無断転載・無断使用はご遠慮ください。

石コろム 世界遺産の共同墓地。スコーグスシュルコゴーデン

今月の一枚 メモリアルパーククラウド御殿山
ごてんやま

◇霊園DATA
■所在地：：東京都町田市相原町５２２－１
■経営主体：宗教法人　千手院
■ペット埋葬：一部可
■完成総額 488,000 円より（セレーノ※別途管理費 50年分一括）

メモリアルパーククラウド御殿山は、日当たりのよいなだらかな斜面にある宗教

不問の墓地。冬場でも晴れていれば写真の通りの陽だまりのできる霊園です。カー

ト移動も可能のため斜面でも安心してお墓参りできます。お一人様用、小家族様

用の区画も数多くご用意して、様々なニーズにお応えしています。

年末年始のご見学につきましては、営業担当にお問い合わせ下さいませ！！

●年末年始の大切なお知らせ●

【お知らせ】美郷石材株式会社　年末年始の営業について

年内営業12月 28 日（水）午前中まで、年始は1月 5日（木）朝 9時より営業致します。

本年度は12月 25日で見学会終了の霊園も多いため、必ず事前にご確認くださいませ！

2022 年も残すところあと僅か。今年も美郷石材 web サイトおよび、本 web マガジンをご覧いただきあり
がとうございました。年末年始の営業時間のご案内です。年内は 12 月 28 日午前中まで営業致します。年
明けは 1月 5日より通常営業となります。来年もどうぞ、美郷石材を宜しくお願い申し上げます。

年末年始、ご家族で集まられた際に、お墓の話をされる機会もあるかと思います。さて、年末年始の霊園のご見学

ですが、各霊園によってご見学できる、できないがございます。2022 年度の場合は、12 月 25 日（日）を営業

納めとする霊園が多いので、年末ご見学をお考えの場合は、必ず事前に下記フリーダイヤルまでご連絡ください！

四方を玉砂利で囲んだ、大変高級感のある
新区画の販売を開始いたしました。1.875
㎡墓石代総額 126.17 万円（永代別）。

神奈川県 /相模原市

紅葉亭

一条の区

新石巻ゆとり墓所販売開始

非常に充実した管理棟や、墓域以外の景観
においても大変好評をいただいている霊園
です。お得な見本墓のキャンペーン中！

東京都 /多摩市

メモリアルフォレスト多摩

完成見本墓

一律30％off キャンペーン実施

関東最大級の規模を誇る公園墓地。今回、
多数の区画を再販売開始いたしました！
詳細は担当者までお問い合わせ下さい。

神奈川県 /川崎市

春秋苑

返還墓所多数開放

未使用区画の再販売も

　欧州に「世界遺産」指定を受けている墓地があるをご存知ですか。墓地の名前は「スコーグスシュルコゴー

デン」。宮沢賢治の物語に出てきそうな名前ですが、スエーデンにある墓地の名前です。通称、「森の墓地」。

　約１００ヘクタールという広大な敷地には、礼拝堂や火葬場などの様々な施設や、約１０万基のお墓が

建っています。世界遺産に指定されて以降も現役で使用され、現在も新しいお墓が建っています。

　スコーグスシュルコゴーデンは１９１４年に募集された設計デザインコンペを発端に、実に２５年と言

う歳月をかけて造られました。そして現在においても未だ完成には至っておらず、断続的に工事が続けら

れています。まるでサグラダ・ファミリアのようですね。

　墓地内の施設は火葬場が「森の火葬場」、礼拝堂は「希望の礼拝堂」、丘には「瞑想の丘」など、設計者

のこだわりが感じられる名前が付いているのも印象的。

　ちなみに、スコーグスシュルコゴーデンがある場所は、北欧最大の都市「北欧のヴェネチア」とも呼ば

れる大都市、ストックホルムの郊外。もし、ストックホルムに行く機会があったら散策されてはいかがで

しょうか。陽
だ
ま
り

冬
の
霊
園
も
穏
や
か
で
す

https://www.misatosekizai.co.jp/tokyo/cloud-gotenyama/
https://www.misatosekizai.co.jp/kanagawa/shunjuen/
https://www.misatosekizai.co.jp/tokyo/forest-tama/
https://www.misatosekizai.co.jp/kanagawa/momijitei/